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HORDALAND   
FYLKESKOMMUNE Laksevåg videregående skole

Vedlegg til sak i fylkestinget 13.12.2016

           
Vedtak PS 72-2016 i Fylkestinget 4.10.2016 lyder: «Den vedtekne samanslåinga av 
fagskulane til den nye Fagskulen i Hordaland vert, saman med Bergen maritime vgs, 
lokalisert ved dagens Laksevåg vgs. Rådmannen sitt alternativ 2 ved Laksevåg vgs 
vert tilpassa dette» .

Vedtaket slår fast at tilbudet ved Laksevåg videregående skole (LAV) skaI tilpasses. 
Det foreligger ikke vedtak om avvikling av skolen. Rådmannens innstilling til nytt 
vedtak i saken legger likevel avvikling av all undervisningsaktivitet ved LAV i bygge- 
og rehabiliteringsperioden til grunn, med den begrunnelse at dette er tids- og 
kostnadseffektivt. 

LAV argumenterer her for at drift i byggeperioden er fullt mulig og også ønskelig, 
med den hensikt å videreføre fagmiljøene inn i den nybygde videregående skolen på 
Laksevåg:
 Skolen består i dag av 3 adskilte bygg som kan brukes vekselvis i bygge- 

perioden. 
 B-bygget, der verkstedene ligger, skal kun delvis rehabiliteres. Hele 2.etasje i B-

bygget ble rehabilitert i 2006, samt deler av 1. etasje og underetasjen. 
 A-bygget, teoribygget, vil få en reduksjon på 360 elever med nedleggingen av ST 

og MK. Dette gir tilstrekkelig fleksibilitet til at en kan flytte undervisning mellom 
byggene i rehabiliteringsfasen. 

 Underetasjen i A-bygget, der bibliotek og helselokaler ligger, ble rehabilitert rundt 
2006. Her er det egen inngang og etasjen kan derfor nyttes når resten av bygget 
rehabiliteres. 

 Ved behov for ytterligere erstatningsbygg kan brakker settes opp på ferdig planert 
uteområde ved C-bygget (bygglageret). 

 Praksis-/verkstedsopplæring kan flyttes mellom ulike verksteder og kan også 
gjennomføres ved utplassering i bedrift over en periode om nødvendig.

LAV begrunner nødvendigheten av å drifte skolen i bygge- og rehabiliteringsfasen og 
for fremtiden med følgende:
 Å avvikle opplæringstilbudet ved LAV vil - i tillegg til tap av ST og MK - frata 

bydelen et yrkesfaglig tilbud for et minimum på 3 år. Bergen kommune legger nå 
frem Strategisk planprogram for Laksevåg som innebærer 15.000 nye innbyggere 
i området indre Laksevåg og anser en videregående skole med et bredt tilbud 
som en viktig del av infrastrukturen.

 Solide fagmiljø med god kontakt med næringslivet og høyt antall elever som 
kommer i lære må sikres videreført under og etter byggefasen. Dette for å bevare 
fagmiljøet og sikre kontinuitet i levering av lærlinger til lærebedriftene. 

 Byggfagarealene ved LAV er romslige og av høy kvalitet. Prognosene for bygg- 
og anleggsnæringen og søknad til BA viser vekst i HFK og i landet for øvrig, noe 
som tilsier videreføring av programområdet ved LAV og i Bergen vest. 

 Den tekniske fagskolen rekrutterer fra byggfag/-næringen, så vel som fra TIP og 
EL, slik den maritime fagskolen gjør fra maritime fag.
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 Mange usikkerhetsmomenter i saken taler imot avvikling ved LAV: 
o Eierskapet til fagskolene (statlig eller fylkeskommunalt) er pt ikke 

avklart, heller ikke deres plassering i utdanningssystemet.
o Søkertallene til Maritime fag og Brønnteknikk er i nedgang.
o Usikkerhet rundt tidsplan – avhengig av om utbygging ved Åsane og 

Katedralskolen følger sin tidsplan. 
o Fylkeskommunen har en svært høy gjeldsgrad, noe som kan føre til 

utsettelse/bortfall av investeringer/nybygging.

Den yrkesfaglige videregående skolen på Laksevåg må ha et bredt programtilbud slik 
at den tåler konjunktursvingninger og LAV ønsker å delta i programmerings- og 
planleggingsgruppene.
 Programtilbudet bør inneholde BA, EL og TIP med Kjemiprosess (50 % jenter) og 

Industriell teknologi, i tillegg til Maritime fag og Brønnteknikk. 
 Elektrotilbudet må også ivareta Elektro med spesiell studiekompetanse der 

elevene søker seg til høyskole i stedet for å konkurrere om læreplasser.
 Skolen må tilby påbygging til studiekompetanse for elever både med og uten 

fagbrev. Dette gir en naturlig overgang til fagskolen og gir samtidig elever et 
opplæringstilbud i tider med færre læreplasser.

 Teoriopplæring for lærlingene er en viktig del av et helhetlig tilbud i en yrkesfaglig 
skoleklynge.

 Skolen må ha et tilrettelagt tilbud for elever med lærevansker og deres 
opplæringsbehov må ivaretas i et bredt klasse- og fagmiljø, sentralt beliggende i 
landlige omgivelser slik det er gjort fra 1976 da yrkesfagbygget var ferdigstilt. 

Å samlokalisere Fagskolen og videregående skole på Laksevåg vil være et positivt 
tilbud for bydelen. Men det er avgjørende at det videregående tilbudet ved skolen blir 
bredt og solid og LAV har per i dag et veletablert fagmiljø innenfor TIP, EL og BA. 
Skolen har en 70 år lang yrkesfaglig tradisjon og det er bygget opp gode fagmiljø 
med tette nettverk til næringslivet. Å avvikle disse fagmiljøene, for så å gjenoppbygge 
de etter noen år, synes ikke hensiktsmessig. 

Det er avgjørende å fjerne ordet avvikle fra saken som skal opp i fylkestinget 
13.12.2016 dersom en skal kunne sikre kvaliteten i opplæringen og unngå en 
utarming av fagmiljøet og en nedgang i søkertallet ved LAV. 
2023 er langt frem og mye kan endre seg innen den tid. 

Tove Føsund (s)
rektor


